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COMITE DE DIRECTION 
Réunion du 26 juin 2023 - voie électronique 

 
PRESENTS : Mmes BLAY Marie-Line - BUFFIERE Sandrine - COMBEAU Anne-Marie - ESCACQ Sandra - 
LONGUEVILLE Nathalie - MM. LACOUR Eric - ALLARD Samuel - BESSON Bernard - BLONDY Jonathan - BOUDY 
Fabrice - COMBEAU Jean-Jacques - DEMARET Patrick - ETCHART Roland - FAURE Daniel - HAUTIER Benjamin - 
LACOTTE Jean Joël - LAGARDE Bernard - MERY Didier - THOMAS Gilles 
EXCUSES : Mme FERNANDEZ Marie-France - MM. BEAUGIER Julien - BLOND Jean-Louis - COUPLET Jacques - 
JOLLIS Didier - LE ROUX Patrick - RAIGNIER Christian 
 
OBLIGATION DES CLUBS DANS LE DOMAINE DES EQUIPES ET DES JEUNES 
Titre IV Article III des Règlements Particuliers du District 

NIVEAU POULE N° CLUB Jeunes Réserve 
Année 

d'infraction 
Sanctions 

D 1 Séripub Kappa   580587 Bassimilhacois Fc 1 107 ok     

D 1 Séripub Kappa   507200 Boulazac Es 2         

D 1 Séripub Kappa   506942 Brantome C.A. 1 55 ok     

D 1 Séripub Kappa   560216 Côteaux Pécharmant 1 89 ok     

D 1 Séripub Kappa   546556 Faux F.C. 1 73 ok     

D 1 Séripub Kappa   528532 Limeuil F.C. 1 106 ok     

D 1 Séripub Kappa   542329 Neuvic St Leon A.S. 1 103 ok     

D 1 Séripub Kappa   524990 Notre Dame Sanilhac 1 165 ok     

D 1 Séripub Kappa   547583 Pays De Montaigne 1 149 ok     

D 1 Séripub Kappa   547084 Perigueux Foot 1 54 ok     

D 1 Séripub Kappa   524054 Prigonrieux Fc 2         

D 1 Séripub Kappa   550818 Sarlat Marcillac Fc 2         

D 1 Séripub Kappa   507025 Thiviers Nord Dordogne 1 60 ok     

D 1 Séripub Kappa   536832 Vergt Athlético 1 FORFAIT GENERAL 

D 2 A 525838 Atur F.C. 1 91 ok     

D 2 A 516946 C.O.C. Chamiers 2         

D 2 A 527446 Chateau L'Eveque 1 63 ok     

D 2 A 546795 Condat Beauregard 1 58 ok     

D 2 A 553747 Grignols Villamblard 1 56 ok     

D 2 A 561069 La Tour Mareuil 2         

D 2 A 541394 Marquay/Tamniès 1 0 ok 2ème 100 € et - 2 points 

D 2 A 507153 Montignac E.S. 1 56 ok     

D 2 A 590252 Nontron St Pardoux 2         

D 2 A 560220 Pays De Fénelon 1 89 ok     

D 2 A 553735 Pays De L'Eyraud 1 95 ok     

D 2 A 516948 Perigord Foot Us 1 35 ok     

D 2 A 582359 Terrasson USA 1 20 ok     

D 2 A 507025 Thiviers Nd Dgne 2         

D 2 B 580643 Beaumont Bastides E. 1 62 ok     

D 2 B 545618 Bergerac La Catte 2         

D 2 B 550170 Bergerac Stella 1 98 non 1ère 50 € 

D 2 B 581211 La Roche Chalais E. 1 101 non 1ère 50 € 
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D 2 B 580848 Lalinde Cales E. 1 40 ok     

D 2 B 582233 Limens Jsa 2         

D 2 B 528308 Meyrals 1 124 ok     

D 2 B 531447 Monbazillac Sigoules 1 24 ok     

D 2 B 553247 Montpon Ménesplet Fc 2         

D 2 B 560527 Perigord Centre Fc 2         

D 2 B 549608 Perigord Noir 1 19 ok     

D 2 B 517977 Razac Aiglons 1 66 ok     

D 2 B 517978 Riberacois Ca 2         

 
OBLIGATION DES CLUBS DANS LE DOMAINE DES EDUCATEURS (EDUCATRICES) 
Titre IV Article V des Règlements Particuliers du District 

Div N° CLUB Entraineur Remarque 

D 1   580587 Bassimilhacois Fc 1 HYOT Julien AS 

D 1   507200 Boulazac Es 2 CORREIA MONTEIRO Fabrice AS 

D 1   506942 Brantome C.A. 1 EUSTACHE Christophe CFF3 

D 1   560216 Côteaux Pecharmant 1 TOINET David AS 

D 1   546556 Faux F.C. 1 TARRIT Bruno puis Jérôme NICOT BEF 

D 1   528532 Limeuil F.C. 1 ALIX Francis CFF3 

D 1   542329 Neuvic St Leon A.S. 1 ROUSSEILLE David AS 

D 1   524990 Notre Dame Sanilhac 1 PRAXO Didier BMF 

D 1   547583 Pays De Montaigne 1 VILCHES Jean-Christophe BE1 

D 1   547084 Perigueux Foot 1 LEVESQUE Christophe 
inscrit à la formation 
CFF3 annulée 

D 1   524054 Prigonrieux Fc 2 RAULIN Eric AS 

D 1   550818 Sarlat Marcillac Fc 2 DURAND Camille BMF 

D 1   507025 Thiviers Nd Dgne 1 CHARRIERAS David BEF 

D 1   536832 Vergt Athlético 1 FORFAIT GENERAL 

Tous les clubs à jour par rapport à leur RTJ  

D 2 A 525838 Atur F.C. 1 LALOT David AS 

D 2 A 516946 C.O.C. Chamiers 2 MAKOWSKI Valentin module Seniors 

D 2 A 527446 Chateau L'Eveque 1 LABARRE Jean-Bernard AS 

D 2 A 546795 Condat Beauregard 1 BAGNAUD Guy Jérémy module Seniors 

D 2 A 553747 Grignols Villamblard 1 FAVEREAU Cédric CFF3 

D 2 A 561069 La Tour Mareuil 2 BLOYS Florian module Seniors 

D 2 A 541394 Marquay/Tamni 1 GIRODOU Michaël AS 

D 2 A 507153 Montignac E.S. 1 SANS Pascal BEF 

D 2 A 590252 Nontron St Pardoux 2 CHAMONT Jérémy I1 - en infraction 

D 2 A 560220 Pays De Fénelon 1 DEGROISE Jacky BEF 

D 2 A 553735 Pays De L'Eyraud 1 HORTION Nicolas module Seniors 

D 2 A 516948 Perigord Foot Us 1 CHABROL Nicolas AS 

D 2 A 582359 Terrasson  U S A 1 ROULLAND Stéphane aucun - en infraction 

D 2 A 507025 Thiviers Nd Dgne 2 GALLOUX Cyrille aucun - en infraction 

D 2 B 580643 Beaumont Bastides E. 1 DIEUAIDE Sébastien AS 

D 2 B 545618 Bergerac La Catte 2 NASSER Abdellah mod. Sen et U19 
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D 2 B 550170 Bergerac Stella 1 BARONDEAU Christophe module Seniors 

D 2 B 581211 La Roche Chalais E. 1 PIRES MIRANDA Tiago BMF 

D 2 B 580848 Lalinde Cales E. 1 MEYSSONNIER Stéphane AS 

D 2 B 582233 Limens Jsa 2 BAILLOU Romain / DELAGE Frédéric mod Sen / CFF3 

D 2 B 528308 Meyrals 1 MONTEIL Nicolas module Seniors 

D 2 B 531447 Monbazillac Sigoules 1 MISZEZUK Quentin module Seniors 

D 2 B 553247 Montpon Menesplet Fc 2 FIAKUNA Abdel Kerim BMF 

D 2 B 560527 Perigord Centre Fc 2 LIBLANC Olivier BMF 

D 2 B 549608 Perigord Noir 1 aucun désigné  en infraction 

D 2 B 517977 Razac Aiglons 1 SEGUI URRUELA MURGUI Romain BMF 

D 2 B 517978 Riberacois Ca 2 CHATENET Cyril AS 

      

D 3 A 529378 Annesse Et Beaulieu 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 A 506942 Brantomois Ca 2 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 A 531969 Champcevinel As 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 A 548275 Excideuil St Medard 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 A 545704 Javerlhac. 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 A 519922 Jumilhacoise Us 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 A 525469 La Chapelle Faucher 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 A 561069 La Tour Mareuil 3 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 A 524990 Notre Dame Sanilhac 2 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 A 580554 Perigord Vert Es 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 A 520242 St Saud Foot 1 aucun module Seniors minimum dans le club  en infraction 

D 3 A 590172 Thenon Limeyrat Fc 2 FORFAIT GENERAL 

D 3 B 580587 Bassimilhacois Fc 2 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 B 546795 Condat Sur Vezere Fc 2 
1 module Seniors au club qui couvre déjà 
équipe 1 

  

D 3 B 560510 Ent.Bastides/Fcpb 2 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 B 580555 Fenelon Esperance 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 B 523777 La Bachellerie Us 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 B 528532 Limeuil Fc 2 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 B 550819 Marsaneix 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 B 528308 Meyrals 2 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 B 560220 Pays De Fenelon Us 2 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 B 590330 Rouffignac O C 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 B 550818 Sarlat M Carsac E. 3 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 B 552977 St Pierre De Chignac 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 C 560216 Coteaux Pécharmant 2 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 C 563729 Cours De Pile Es 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 C 546556 Faux Fc 2 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 C 512613 Le Monteil F.R. 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 C 531447 Monbazillac Sigoules 2 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 C 553247 Montpon Menesplet Fc 3 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 C 513424 Mussidan St Laur E. 2 1 module Seniors minimum dans le club   
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D 3 C 547583 Pays Montaigne Gurc. 2 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 C 524054 Prigonrieux Fc 3 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 C 563792 Saint Aulaye Sports 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 C 526314 St Vincent Connezac 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 D 527446 Castellevequois Js 2 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 D 560219 Chancelade Marsac 24 2 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 D 526763 Coursac A.S. 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 D 560311 Douzillac Ludovicie 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 D 553747 Grignols Villamblard 2 
1 module Seniors au club qui couvre déjà 
équipe 1 

  

D 3 D 524367 Montrem Montanceix 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 D 542329 Neuvic St Leon As 2 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 D 546376 Perigueux As 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 D 547084 Perigueux Foot 2 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 D 517978 Riberacois Ca 3 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 D 518053 Tocane St Apre 1 1 module Seniors minimum dans le club   

D 3 D 535296 Vanxains. 1 1 module Seniors minimum dans le club   

 
Cas particuliers : 
Départemental 1 Seripub Kappa - PERIGUEUX FOOT 
L’entraîneur Christophe LEVESQUE ne possède pas le CFF3. Néanmoins le club l’avait inscrit à la formation du 
mois d’avril qui a été annulée. Et il n’a pas pu poser d’autres jours de congés pour les 2 modules U19 et Seniors 
du mois de juin. 
Plusieurs possibilités : 
- le club est en infraction et donc l’amende est appliquée ; 
- on tient compte de la bonne volonté du club et une "dérogation" est accordée : on laisse l’amende en sursis 
avec la condition que leur entraîneur suive la formation dès la première partie de saison (avant décembre ?) 
sinon l’amende pour 2022-2023 sera appliquée ; 
- autre. 
 
Départemental 3 
En D3, les obligations ont été allégées en n’obligeant pas l’entraîneur désigné à posséder le module Seniors, il 
suffit qu’un licencié du club possède le module Seniors. 
Certains clubs ont effectivement un module Seniors dans le club mais il s’agit de l’entraîneur qui couvre déjà 
leur équipe 1. Donc la question est de savoir si cet entraîneur peut couvrir 2 équipes. 
 
VOTES DU COMITE 
Pour le club de PERIGUEUX FOOT : 
 - Le club est en infraction : 2 
 - L'amende est avec sursis et ne sera appliquée que si l'entraîneur ne suit pas de formation en début de 
saison prochaine (avant décembre 2023) : 17 
 - Autre : 0 
 - Abstention : 0 
 
Pour les cas particuliers de D3 : 
 - Les clubs sont à jour : 11 
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 - Les clubs sont en infraction : 7 
 - Abstention : 1 
 
Valide les autres clubs en infraction : 
 - Oui : 13 
 - Non : 1 
 - Abstention : 5 
 
APPLICATION DES SANCTIONS 
Les sanctions suivantes sont donc appliquées : 
 
Obligations des clubs dans le domaine des équipes et des jeunes  
Départemental 2 : 
- MARQUAY TAMNIES : amende de 100 € et -2 points au classement 
- BERGERAC STELLA : amende de 50 € 
- LA ROCHE CHALAIS : amende de 50 € 
 
Obligations des clubs dans le domaine des éducateurs 
Départemental 1 Seripub Kappa : 
- PERIGUEUX FOOT : amende de 300 € avec sursis avec l’obligation de présenter son entraîneur à la formation 
équivalente au diplôme demandé par les statuts avant le mois de décembre 2023. En cas de non-respect de ce 
délai, l’amende pour infraction 2022-2023 sera appliquée au club. 
 
Départemental 2 : 
- NONTRON ST PARDOUX 2 : amende de 150 € 
- TERRASSON USA : amende 150 € 
- LA THIBERIENNE NORD DORDOGNE 2 : amende de 150 € 
- PERIGORD NOIR : amende de 150 € 
 
Départemental 3 : 
ST SAUD FOOT : amende de 150 € 
 
 
 
   Le Président,      Le Secrétaire Général 
 
 
   Eric LACOUR      Patrick DEMARET 
 
 
 
 
 

Les décisions du Comité de Direction sont susceptibles d’appel devant la Commission Régionale d’Appel à l’adresse 
juridique@lfna.fff.fr dans un délai de 7 jours à compter du lendemain du jour de la publication de la décision conformément 
aux dispositions des articles 188 à 190 des Règlements Généraux de la FFF et l’article 30 des Règlements Généraux de la 
LFNA.  


